
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRAVILNIK O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA  
za sportska ostvarenja i stručna postignuća  

u konjičkom sportu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, 07.10.2024. 



Na temelju članka 84. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 141/22), Pravilnika o pokriću 

obveznih doprinosa, trajnoj novčanoj naknadi, dodjeli nacionalne sportske stipendije i 

nagradama za sportska ostvarenja (»Narodne novine«, broj 41/2023), Statuta Hrvatskog 

olimpijskog odbora i članka 78. stavka 2. Statuta Hrvatskog konjičkog saveza, Izvršni odbor 

Hrvatskog konjičkog saveza na sjednici održanoj 07.10.2024. donosi  

 

 

 

PRAVILNIK O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA  

za sportska ostvarenja i stručna postignuća u konjičkom sportu 

 

 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom utvrđuju se kriteriji, vrste priznanja i nagrada, te način predlaganja i 

dodjeljivanja priznanja i nagrada Hrvatskog konjičkog saveza (dalje u tekstu: HKS) za sportska 

i stručna postignuća u konjičkom sportu. 

 

Članak 2. 

Nagradom se u smislu ovog Pravilnika smatraju novčane nagrade i sponzorske nagrade. 

 

Priznanjem se u smislu ovog Pravilnika smatraju povelja, plaketa, medalja i zahvalnica, te 

iznimno Nagrada HKS-a za životno djelo 

 

 

Nagrada za sportsko ostvarenje 

Članak 3. 

Nagrada za sportsko ostvarenje dodjeljuje se sportašima u svim dobnim kategorijama koji su 

prema propozicijama natjecanja osvojili prvo, drugo ili treće mjesto na: 

• službenom međunarodnom natjecanju, pri čemu pravo na nagradu ostvaruju sportaši 

koji su na natjecanje upućeni kao članovi nacionalne selekcije HKS-a odnosno kao 

članovi sportskoga kluba čiji nastup je odobren ili je u programu HKS-a, 

• Prvenstvu Hrvatske, pri čemu pravo na nagradu ostvaruju sportaši pod uvjetom da je 

nastup sportaša ili ekipe na tom natjecanju odobrio HKS, kao i da su u određenoj 

konjičkoj disciplini na nacionalnom prvenstvu nastupila najmanje tri natjecatelja iz dva 

različita kluba odnosno tri ekipe, para ili posade iz tri različita kluba. 

 

Nagrada za sportsko ostvarenje može se dodijeliti i na temelju drugog poretka na natjecanjima 

iz stavka 1. ovoga članka kada je osvojeni plasman značajan za razvoj konjičkog sporta i 

promociju vrijednosti Republike Hrvatske. 

 

Odredbe ovoga članka koje se odnose na sportaša na odgovarajući način primjenjuju se i na 

trenere koji su zaslužni za ostvarenje sportskog rezultata za koji se dodjeljuje nagrada za 

sportsko ostvarenje. 

 

 

Nagrada za stručno postignuće 

 

Članak 4. 

Nagrada za stručno postignuće može se dodjeliti licenciranim sportašima pojedincima i 

članovima sportskih ekipa u svim dobnim kategorijama i svim konjičkim disciplinama HKS-a.  



Najbolji sportaš određene kategorije i discipline je sportaš koji sakupi najviši ukupni broj 

bodova prema tablici u prilogu ovog Pravilnika (Dodatak 1: Tablica sportaši). 

 

Odredbe ovog članka na odgovarajući način primjenjuju se i na trenere i izbornike koji su 

zaslužni za ostvarenje sportskog rezultata za koji se dodjeljuje nagrada za stručno postignuće. 

 

Za ostvarivanje prava na nagradu trener odnsno izbornik mora dostaviti uvjerenje da je obavljao 

stručne poslove vođenja na sportskom natjecanju sportaša ili ekipe koja je ostvarila određeni 

rezultat ili plasman, odnosno potvrdu ili elektronički zapis o radno pravnom statusu. 

 

Članak 5. 

Nagrada se može dodjeliti konjičkim klubovima, članovima HKS-a, čiji sportaši ostvare 

poredak ili rezultat na natjecanjima koja organizira HKS, FEI ili su pod nadležnošću FEI. 

 

Nagradu ostvaruje najbolji konjički klub, član HKS-a, čiji su članovi osvajači DP i/ili CC u 

svakoj pojedinoj disciplini konjičkog sporta, a koji sakupi najviši ukupni broj bodova prema 

tablici u prilogu ovog Pravilnika (Dodatak 2: Tablica klubovi). 

 

Ako neki sportaš promijeni Klub tijekom sezone, bodovi se dodijeljuju Klubu čiji je bio član u 

trenutku osvajanja dotičnih bodova. 

 

Članak 6. 

Nagrada se može dodjeliti za najboljeg sportskog konja hrvatskog uzgoja licenciranog u HKS-

u. 

 

Pravo na nagradu može ostvariti sportski konji hrvatskog uzgoja u svim dobnim kategorijama 

i u svim konjičkim disciplinama HKS-a.  

 

Najbolji sportski konj hrvatskog uzgoja je sportski konj koji sakupi najviše bodova u svojoj 

kategoriji (mladi konji 5, 6 i 7 godina, zreli konji) prema tablici u prilogu ovog Pravilnika 

(Dodatak 3: Tablica Hrvatski sportski konj). 

 

 

Priznanja 

Članak 7. 

Priznanje se dodjeljuje sportašima, klubovima članovima HKS-a, trenerima, izbornicima, 

stručnom osoblju, liječnicima, veterinarima, potkivačima i drugim osobama koje djeluju u 

sustavu konjičkog sporta, udrugama građana, poduzećima, ustanovama i drugim pravnim i 

fizičkim osobama koje svojim djelovanjem doprinose radu, ugledu i napretku hrvatskog 

konjičkog sporta. 

 

Povelja se dodjeljuje prigodom obljetnica i drugih značajnih događaja u HKS-u za uspjehe u 

radu, zasluge za razvoj konjičkog sporta, unapređivanje kvalitete konjičkog sporta te 

promicanje ugleda HKS-a u zemlji i svijetu. 

 

Plaketa se dodjeljuje za trajniju općepriznatu djelatnost kojom se znatno pridonosi razvoju 

konjičkog sporta. 

 

Medalja se dodjeljuje za postignute uzorne uspjehe u radu i uspjehe iz stručnog djelokruga 

rada. 



Zahvalnica se dodjeljuje za doprinos u odvijanju djelatnosti od interesa za HKS, donatorstvo, 

dobrotvorstvo, odnosno djelovanje u promidžbi i razvoju HKS-a i konjičkog sporta općenito. 

 

 Članak 8. 

Kandidata za dodjelu priznanja može predložiti svaki član HKS-a, zainteresirani sportaši 

članovi klubova HKS-a, sportska i stručna radna tijela HKS-a, Komisija sportaša HKS-a te 

Predsjednik HKS-a, a temeljem pozivnog natječaja koji će Izvršni odbor HKS-a javno objaviti 

na službenoj web stranici HKS-a svake godine krajem natjecateljske sezone. 

 

Pozivnim natječajem definiraju se način i rokovi za podnošenje prijedloga za dodjelu priznanja. 

 

Prijedlozi se podnose u pisanom obliku, moraju biti obrazloženi i moraju sadržavati: 

• podatke o podnositelju prijedloga 

• životopis osobe, odnosno podatke o pravnoj osobi koja se predlaže za priznanje 

• naziv priznanja za koje se podnosi prijedlog 

• obrazloženje prijedloga odnosno postignuća i doprinosa radi kojih se predlaže dodjela 

priznanja. 

 

Uz prijedlog predlagatelj je dužan priložiti odgovarajuću dokumentaciju kojom se potvrđuju 

navodi iz prijedloga. 

 

Dobitnika priznanja utvrđuje Izvršni odbor, a temeljem pristiglih prijedloga. 

 

Članak 9. 

Nagrada HKS-a za životno djelo dodjeljuje se fizičkoj ili pravnoj osobi koja djeluje na području 

konjičkog sporta, a koja na bilo koji način bitno pridonosi razvoju i promidžbi hrvatskog 

konjičkog sporta u širim državnim i inozemnim okvirima, te za najviše zasluge u promicanju 

konjičkog sporta općenito, u pravilu pri kraju profesionalnog obavljanja pojedine djelatnosti. 

 

Dobitnika nagrade iz stavka 1. ovoga članka potvrđuje Skupština HKS-a na prijedlog 

Predsjednika HKS-a. 

 

 

Zapreke 

Članak 10. 

Dobitnik bilo koje nagrade HKS-a iz ovog Pravilnika ne može biti osoba koja ima zapreke iz 

članka 111. stavaka 1. i 2. odnosno iz članka 114. Zakona o sportu i članka 19. stavaka 2. i 3. 

Zakona o udrugama. 

 

Osoba koja je je disciplinski kažnjena konačnom odlukom Disciplinske komisije te godine ne 

može ostvariti pravo na bilo koju nagradu HKS-a iz ovog Pravilnika. 

 

Osoba za koju je u tijeku disciplinski postupak ili postupak po prijavi o kršenju prava djece, a 

posebice svim oblicima nasilja nad djecom, spolne zloporabe, zanemarivanja ili nehajnog 

postupanja, zlostavljanja ili izrabljivanja djece u sportu, ne može ostvariti pravo na nagradu sve 

dok pokrenuti postupak ne bude pravomoćno okončan. U tom će slučaju HKS zadržati nagradu 

te je uručiti primatelju isključivo ako i kada isti bude pravomoćno oslobođen kazne odnosno 

svih optužbi. Ako primatelj nagrade bude pravomoćno kažnjen odnosno proglašen krivim gubi 

pravo na nagradu. 

 



Završne odredbe 

Članak 11. 

Svaki sportski rezultat ili poredak za koji se dodjeljuje nagrada treba biti dokumentiran 

određenim pisanim dokazom. 

 

Sve osobe koje ostvaruju pravo na nagradu mogu biti nagrađene samo u jednoj kategoriji 

nagrada. 

 

Članak 12. 

Novčani iznos nagrada i uvjete za njihovo ostvarenje utvrđuje Izvršni odbor HKS-a koji 

nagradu i dodjeljuje, i to posebnom odlukom u skladu s osiguranim sredstvima sukladno 

godišnjem financijskom planu HKS-a. 

 

Osobama koje su ostvarile pravo na novčanu nagradu iste se isplaćuju na žiroračun primatelja 

nagrade, a novčana nagrada za najboljeg sportskog konja hrvatskog uzgoja isplaćuje se vlasniku 

konja na žiroračun primatelja nagrade, sve u skladu s pozitivnim propisima o porezu na 

dohodak i drugim obveznim davanjima. 

 

O isplatama novčanih nagrada HKS vodi evidenciju. 

 

Novčane nagrade ne smiju se isplaćivati iz sredstava državnoga proračuna Republike Hrvatske 

namijenjenih za provedbu javnih potreba u sportu. 

 

Članak 13. 

Nagrade se dodjeljuju svake godine na kraju natjecateljske sezone, na redovnoj ili svečanoj 

sjednici Skupštine HKS-a. 

 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

     
______________________________ 

 

Predsjednica 

Hrvatskog konjičkog saveza 

Zdravka Poljaković Skurić 
 

 

 

 

 

 

 

LEGENDA KRATICA: 

SP – Svjetsko prvenstvo 

EP – Europsko prvesntvo 

PH – Prvenstvo Hrvatske  

CC – Croatia kup 

CIO – Službeni međunarodni turnir 

CI – Međunarodni turnir 

GP – Grad Prix 

NP – nije primijenjivo 



 

Dodatak 1.  

TABLICA SPORTAŠI (za sve discipline) 

 

Kategorija 

natjecanja 

SP – 

prva 3 

mjesta 

EP – 

prva 3 

mjesta 

Regionalno 

prvenstvo – 

prva 3 

mjesta 

PH/ 

CC 1. 

Mjesto 

PH/ 

CC 2. 

Mjesto 

PH/ 

CC 3. 

mjesto 

PH 

ekipno 

prva 3 

mjesta 

CIO 

plasman 

na GP 

utakmici 

CI 

Plasman 

na GP 

utakmici 

Bodovi          

Kadeti 100 80 50 40 30 20 15 NP NP 

Juniori 100 80 50 40 30 20 15 30 20 

Mladi jahači 100 80 50 40 30 20 15 20 15 

Seniori 100 80 50 40 30 20 15 20 15 

Pony jahači 100 80 50 40 30 20 15 20 15 

Amateri 100 80 50 40 30 20 15 NP NP 

 

Dodatak 2. 

TABLICA KLUBOVI 

 

Kategorija/plasman Prvenstvo Hrvatske Croatia kup 

Poni jahači prvo mjesto 30 20 

Poni jahači drugo i treće mjesto 20 10 

Kadeti prvo mjesto 30 20 

Kadeti drugo i treće mjesto 20 10 

Juniori prvo mjesto 30 20 

Juniori drugo i treće mjesto 20 10 

Amateri prvo mjesto 15 10 

Amateri drugo i treće mjesto 10 5 

Mladi jahači prvo mjesto 30 20 

Mladi jahači drugo i treće mjesto 20 10 

Seniori prvo mjesto 40 30 

Seniori drugo i treće mjesto 30 20 

Plasmani na međunarodnim natjecanjima - EP/SP 

(prva tri mjesta) 

150  

Plasmani na međunarodnim natjecanjima – 

regionalno prvenstvo (prva tri mjesta) 

100  

Plasmani na službenim međunarodnim 

natjecanjima (CI/CIO) (prva tri mjesta) 

30  

* Plasmani na međunarodnim natjecanjima boduju se bez obzira na kategoriju jahača. 

 

Dodatak 3. 

TABLICA HRVATSKI SPORTSKI KONJ (za sve discipline) 

 

Kategorija natjecanja bodovi 

PH za mlade konje u svojoj kategoriji (prva tri mjesta) 50 

Prvenstvo Hrvatske (prva tri mjesta) 40 

Plasman na CC na prva 3 mjesta 20 

Plasman na međunarodnom natjecanju kategorije CI 30 

Plasman na međunarodnom natjecanju kategorije CIO 40 

Plasman na međunarodnom natjecanju prvenstvene kategorije 60 


